EDITAL 001 / 2024  -TF 904948.2020 MDA  Página 1 de 5

ATA DE RESULTADO – EDITAL  COMPRA MEDIANTE ORÇAMENTO
001.2024 – FEIRA ESTADUAL  DA AGRICULTURA FAMILIAR

TERMO DE FOMENTO N° 904948.2020 FETAPE/MDA

 Através da presente Ata, a Comissão de Compras e Contratações da FEDERAÇÃO DOS

TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DO ESTADO DE

PERNAMBUCO – FETAPE, CNPJ 11.012.838/0001-11, no uso de suas atribuições, torna

público o resultado do Edital 001.2024/TF 904948.2020 – MDA, na modalidade de Compta

Mediante Orçamento, para contratação mediante apresentação da documentação para

habilitação e orçamento com melhor preço. As seguintes empresas apresentaram propostas

e documentações:

Encerrada a etapa de apresentação das propostas, no dia 04 de março de 2024, a Comissão

de Compras e Contratações da FETAPE, analisou, primeiramente, a documentção enviada, de

acordo com as especificações do item 3 do Edital – DA HABILITAÇÂO JURÍDICA.

EMPRESA CNPJ REGISTRO DA PROPOSTA APRESENTAÇÃO - PROPOSTA E DOCUMENTOS

DG EVENTOS E PROMOÇÕES 45.316.417/0001-04 01/03/2024 Enviada para o email:  projetos@fetape.org.br

VERSALLES PRODUÇÕES E EVENTOS 43.176.887/0001-86 01/03/2024 Enviada para o email:  projetos@fetape.org.br

CARVALHO TRANSPORTE E TURISMO LTDA 10.423.539/0001-07 04/03/2024 Enviada para o email:  projetos@fetape.org.br

JOSE ADILSON SOARES & CIA LTDA - JAS 09.031.527/0001-58 04/03/2024 Enviada para o email:  projetos@fetape.org.br

RODOVIÁRIA GRAVATENSE LTDA. 07.803.353/0001-79 04/03/2024 Protocolada  de forma Impressa na Sede da FETAPE

PERSONALI ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA. 46.710.728/0001-08 04/03/2024 Protocolada  de forma Impressa na Sede da FETAPE

 Habilitação Jurídica -Descrição
Empresa Rodoviária

Gravataense

Empresa José Adilson

Soares JAS

Empresa Carvalho

Transporte e Turismo

Empresa Personali

Organizadora de

Eventos

Empresa Versalles

Produções e Eventos

Empresa DG Eventos e

Promoções

a) Ato constitutivo, estatuto ou contrato social com todas

as alterações, devidamente registrado. Em se tratando de

sociedades comerciais, e, no caso de sociedades por ações,

acompanhado de documentos de eleição de seus

administradores

X X X X X

b) Prova de inscrição no Certificado Nacional de Pessoa

Jurídica – CNPJ
X X X X X X

c) Prova de Regularidade fiscal - Ministério da Fazenda

Federal
X X X X X X

d) Prova de Regularidade fiscal – Ministério da Fazenda

Estadual
X X X X X X

e) Certidão de quitação Municipal, do domicílio ou sede

do  licitante, na forma da lei
X X X X X X

f) Prova de regularidade junto do FGTS X X X X X X

g) Prova de regularidade com a Justiça do Trabalho X X X X X X

X = Documentos apresentados pelas Empresas concorrentes para o Edital 001/202, e analisados pela Comissão de Licitação e Contratos

EDITAL 001 / 2024  -TF 904948.2020 MDA  Página 2 de 5

Na sequência a Comissão de Compras e Contratações da FETAPE, analisou as propostas de

orçamentos apresentadas pelas empresas concorrentes do Edital 001/2024. A análise foi

realizada para cada lote, individualmente, de acordo  com as especificações do item 2 do

Edital – DESCRIÇÂO, Lotes 1, 2 3 e 4, e subítens 2.1 As empresas poderão apresentar

propostas para atender um ou mais lotes, de acordo com a sua área de especialidade; e, 2.2

A escolha da empresa vencedora em cada lote se dará pelos critérios de maior atendimento

à descrição e menor preço.

As Empresas DG EVENTOS E PROMOCÕES; VERSALLES PRODUÇÕES E EVENTOS; e, PERSONALI

ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA, apresentaram orçamentos para os Lotes 1, 2, 3 e 4 do

Edital 001/2024, enquanto as Empresas CARVALHO TRANSPORTE E TURISMO LTDA; JOSE

ADILSON SOARES & CIA LTDA – JAS; e, RODOVIÁRIA GRAVATENSE LTDA, apresentaram

orçamentos, especificamente para o Lote 2 do referido Edital. Os resultados decorrentes da

análise da a Comissão de Compras e Contratações da FETAPE, estão apresentados a seguir:

Lote 1.  Despesas com Serviços  de Infraestrura

VALOR TOTAL

MÁXIMO

R$ 305.162,00

VALOR TOTAL

MÁXIMO

R$ 299.233,14

R$ 304.233,00

R$ 304.950,00

A Empresa vencedora do Lote 1, critérios de maior atendimento à descrição e menor preço foi a Personali

Organizadora de Eventos.

Lote 1: Valor Máximo - Edital 001/2024

DESCRIÇÃO

Lote 1: Valor Máximo - Empresa DG Eventos e Promoções

Lote 1: Valor Máximo - Empresa Versalles Produções e Eventos

Lote 1: Valor Máximo - Empresa Personali Organizadora de Eventos

DESCRIÇÃO

EDITAL 001 / 2024  -TF 904948.2020 MDA  Página 3 de 5

Lote 2. Despesas com Serviços  de Transporte dos Participantes

VALOR TOTAL

MÁXIMO

R$ 42.000,00

VALOR TOTAL

MÁXIMO

R$ 39.900,00

R$ 40.500,00

R$ 41.700,00

R$ 41.893,80

R$ 41.991,00

R$ 41.996,00

A Empresa vencedora do Lote 2, critérios de maior atendimento à descrição e menor preço foi a Rodoviária

Gravataense

Lote 2: Valor Máximo - Empresa Versalles Produções e Eventos

Lote 2: Valor Máximo - Empresa DG Eventos e Promoções

Lote 2: Valor Máximo - Empresa Carvalho Transporte e Turismo

Lote 2: Valor Máximo - Empresa Rodoviária Gravataense

Lote 1: Valor Máximo - Empresa José Adilson Soares JAS

DESCRIÇÃO

Lote 2 Valor Máximo - Edital 001/2024

DESCRIÇÃO

Lote 2: Valor Máximo - Empresa Personali Organizadora de Eventos

Lote 3. Despesas com Serviços  de Alimentação e Hospedagem

VALOR TOTAL

MÁXIMO

R$ 58.000,00

VALOR TOTAL

MÁXIMO

R$ 54.060,00

R$ 57.676,00

R$ 57.700,00

Lote 3: Valor Máximo - Empresa Versalles Produções e Eventos

Lote 3: Valor Máximo - Empresa DG Eventos e Promoções

A Empresa vencedora do Lote 3, critérios de maior atendimento à descrição e menor preço foi a Personali

Organizadora de Eventos.

DESCRIÇÃO

Lote 3: Valor Máximo - Edital 001/2024

DESCRIÇÃO

Lote 3: Valor Máximo - Empresa Personali Organizadora de Eventos

EDITAL 001 / 2024  -TF 904948.2020 MDA  Página 4 de 5

A Comissão de Compras e Contratações da FETAPE faz constar que a PERSONALI

ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA, CNPJ 46.710.728/0001-08 foi a Empresa vencedora

dos Lotes 1, 3 e 4 do Edital 001/2024. Por sua vez, a RODOVIÁRIA GRAVATENSE LTDA, CNPJ

. 07.803.353/0001-79 foi a da empresa vendedora do Lote 2 do referido Edital.  As empresas

supracitadas, serão convodadas pela FETAPE para prestação de serviços visando a realização

da Feira Estadual de Agricultura Familiar, como estratégia de dar visibilidade a

comercialização dos produtos e expressões culturais da agricutura familiar, reforma agraria

e comunidade tradicionais, das diferentes regiões do Estado de Pernambuco. Para realização

das atividades previstas no Edital 006/2023,  a contratação será efetivada com recursos do

Termo de Fomento nº 904948.2020 formalizado entre a FETAPE e o Ministerio da

Agricultura, Pecuária e Abastecimento do Governo Federal – MAPA. E para constar o

presente Edital está prublicado para consultas  no site www.fetape.org.br.

Lote 4. Despesas com Serviços  de Comunicação e Divulgação

VALOR TOTAL

MÁXIMO

R$ 118.839,00

VALOR TOTAL

MÁXIMO

R$ 114.521,00

R$ 118.637,00

R$ 118.802,00

DESCRIÇÃO

Lote 4: Valor Máximo - Empresa Personali Organizadora de Eventos

Lote 4: Valor Máximo - Empresa Versalles Produções e Eventos

Lote 4: Valor Máximo - Empresa DG Eventos e Promoções

A Empresa vencedora do Lote 4, critérios de maior atendimento à descrição e menor preço foi a Personali

Organizadora de Eventos.

DESCRIÇÃO

Lote 4: Valor Máximo - Edital 001/2024

http://www.fetape.org.br,/

EDITAL 001 / 2024  -TF 904948.2020 MDA  Página 5 de 5

Eu, Gabriela Moureira D’assumpção Torres, lavararei a presente ata, que vai por mim

assinada e demais membros desta Comissão.

Recife/PE, 06 de Março de 2024.